Die Oberbiirgermeisterin

Geschaftsfuhrung
Ausschuss fur Umwelt und Grin

Frau Bultge-Oswald
Telefon: (0221) 221-23702
E-Mail: barbara.bueltge-oswald@stadt-koeln.de

Datum: 03.03.2017

Einladung

zur Sitzung des Ausschusses Umwelt und Griin in der Wahlperiode 2014/2020 am
Donnerstag, dem 16.03.2017, 16:00 Uhr, Rathaus Spanischer Bau,
Theo-Burauen-Saal (Raum-Nr. B 121)

Tagesordnung

I. Offentlicher Teil

A

11

111

2.1

Verpflichtung von sachkundigen Burgerinnen und Burgern und Einwoh-
nerinnen / Einwohnern gemani § 5 der Hauptsatzung der Stadt Koln

Gleichstellungsrelevante Themen

Ganzheitliches Kdlner Umweltbildungskonzept (UBK)
Vortrag und Mitteilung

(zurtickgestellt a. d. Sitzung am 08.12.2017, TOP 7.4. Bitte mitbringen!)
4003/2016

Anfragen gemal § 4 der Geschéaftsordnung sowie deren Beantwortung

Emissionen von Stickoxiden in Koln
Anfrage der Fraktion Die Linke vom 12.01.2017
AN/0004/2017

Unbeantwortete Anfrage (TOP 1.2) aus der letzten Sitzung am 02.02.2017.
Bitte zur aktuellen Sitzung mitbringen!

Emissionen von Stickoxiden in Koln
Beantwortung der Anfrage
0327/2017

Antrage gemal 8§ 3 der Geschéaftsordnung

Mehr artenreiche Wiesen in Koln

Gemeinsamer Antrag von SPD-Fraktion und Fraktion Die Linke vom
07.02.2017

AN/0246/2017



4.1

4.2

4.3

4.4

4.5

7.1

7.2

7.3

7.4

Kommunaler Klimaschutz
Allgemeine Beschlussvorlagen

Stadtklima- und Verschonerungsprogramm fur die neun Kolner Stadtbezirke
hier: Uberarbeitung des Kriterienkataloges
3968/2016

Zuruckgestellt aus der Sitzung am 02.02.2017 (TOP 4.5), um alle Voten der
BVen zu erhalten.

Als weitere Anlagen wurden Auszige aus dem Entwurf der Niederschrift der
BV Nippes und dem Beschlussprotokoll der BV Kalk zugestellt.

Luftreinhalteplanung Stadt Kdin
3786/2016

Sammelumdruck vom 06.02.2017. Bitte zur aktuellen Sitzung mitbringen!

Beitritt zum Bundnis "Kommunen fur Biologische Vielfalt e.V."
4221/2016

Energieberatung fiur Privathaushalte durch die Verbraucherzentrale -
Verlangerung fur das Jahr 2020
0144/2017

Beschaffung einer IT-Anwendung Baumkataster
0424/2017

Mitberatung von Planungsvorlagen

Umweltprufungen und UVP-relevante Planungen und Projekte
Mitteilungen

s. TOP C Ganzheitliches Kélner Umweltbildungskonzept (UBK)

Durchforstungsplanung 2017 zur Pflege des stadtischen Waldes
0064/2017

Bahnhof Belvedere in KdIn-Miingersdorf
0488/2017/1

Berichtspflicht gem. 8§ 42 Geschaftsordnung des Rates und der Bezirksvertre-
tungen

Bericht an den Ausschuss Umwelt und Griin

0520/2017



7.5

7.6

Fertigstellung Rheinboulevard
0259/2017

Zeitlicher Ablauf des Freiraumplanerischen Wettbewerbs Parkstadt Std-
Teilbereich Eifelwall
0414/2017

Beantwortung von mindlichen Anfragen aus friheren Sitzungen

Mindliche Anfragen

Il. Nichtoffentlicher Teil

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Anfragen gemal 8 4 der Geschéaftsordnung sowie deren Beantwortung
Antréage gemal 8 3 der Geschéaftsordnung

Allgemeine Beschlussvorlagen

Vergaben

Mitberatung von Planungsvorlagen

Mitteilungen

Beantwortung von mindlichen Anfragen aus friheren Sitzungen
Umweltprifungen und UVP-relevante Planungen und Projekte

Mundliche Anfragen

Gez. Rafael Christof Struwe
(Vorsitz)
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